
 

         GORDP00742JL 

   

       

1 z 14 

 

 

KUPNÍ A LICENČNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito Smluvními stranami: 

 
GORDIC spol. s r.o. 
IČ: 47903783 
DIČ: CZ47903783 
se sídlem: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 
zastoupena: Ing. Jaromírem Řezáčem - jednatelem 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka č.9313 
 
jako poskytovatelem (dále jen „Prodávající“) na straně jedné 
 
a 
 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
se sídlem: Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
zastoupena: doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA – ředitelem CKTCH Brno 
IČ: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
bankovní spojení:  
číslo bankovního účtu:  
CKTCH Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá 
zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském rejstříku vedeném 
Živnostenským úřadem města Brna, 
 
jako kupujícím (dále jen „Kupující“) na straně druhé, 
 
a to v následujícím znění: 
 



 

2 z 14 

 
 

I. ÚČEL SMLOUVY 

 
I.1 Účelem této smlouvy je sjednání závazku Prodávajícího s odbornou péčí profesionála Kupujícímu dodat 

řádně a včas software GCS, konkrétně moduly CSA a GDA (dále jen „Software“) dle detailní specifikace 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a poskytnout Kupujícímu práva užití (licenci) k tomuto Softwaru.  Dále 
se Prodávající zavazuje Software v prostředí Kupujícího nainstalovat, provést implementaci a 
nakonfigurovat ho (dále jen „Implementace“), a to vše tak, aby Kupující mohl Software v souladu s jejich 
účelovým určením řádně a nerušeně užívat, a to za podmínek této smlouvy. Kupující se zavazuje poskytnout 
k Implementaci Prodávajícímu nutnou součinnost a za Software a Implementaci hradit Prodávajícímu ceny 
dle této smlouvy.    

  
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
II.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat Software vč. Implementace a provést zaškolení do 30 dní od 

účinnosti této smlouvy. Maintenance a rozvojová podpora bude dále řešena v samostatné SLA smlouvě.  
 

II.2 Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje s odbornou péčí profesionála: 
a) poskytnout Kupujícímu nevýhradní oprávnění k užití Software (licenci); 
b) do prostředí připraveného smluvními stranami dle Minimálních HW/SW požadavků provést instalaci, 

implementaci a konfiguraci Software, a to dle této smlouvy, včetně její přílohy č. 2, dle osvědčené 
praxe a zkušeností Prodávajícího s ohledem na zavedenou praxi Kupujícího. (veškeré tyto činnosti 
dále jen „Implementace“); 

c) zaškolit pracovníky Kupujícího ve vztahu k Softwaru na uživatelské úrovni a na administrátorské 
úrovni, (tato zaškolení dále souhrnně jen „Zaškolení“). 

 
II.3 Kupující se zavazuje, že Software v rámci Implementace od Prodávajícího převezme a zaplatí za něj 

Prodávajícímu cenu, to vše v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy. 
 

II.4 Prodávající se zavazuje Kupujícímu společně se Software dodat i veškeré doklady, které se k němu vztahují, 
a to zejména návody, manuály a další doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání Software, to vše 
v českém jazyce (veškeré tyto doklady dále jen „Doklady“). 
 

II.5 Jestliže je to pro splnění určité povinnosti sjednané v této smlouvě nezbytné, je druhá Smluvní strana 
povinna poskytnout za tímto účelem povinné Smluvní straně součinnost v rozsahu nezbytném. V případě 
nedostatku této součinnosti neběží po dobu trvání tohoto nedostatku lhůta pro splnění takové povinnosti 
sjednaná v této smlouvě. 

 
 

III. DODACÍ PODMÍNKY 
 

III.1 Místem plnění je Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie, Pekařská 53, 602 00 Brno, případně 
i další pracoviště Kupujícího dle jeho pokynů. Prodávající je povinen poskytovat plnění dálkovým přístupem, 
ledaže z této smlouvy nebo z povahy plnění vyplývá, že je nezbytné jej poskytnout osobně v místě 
sjednaném ve větě první. Prodávající je povinen poskytnout plnění v místě dle věty první rovněž tehdy, když 
Kupující v Požadavku výslovně uvede, že dané plnění má být poskytnuto osobně u Kupujícího. 
 

III.2 Smluvní strany se zavazují oznámit konkrétní termín zahájení plnění dle této smlouvy dva pracovní dny 
předem na Úseku IT , a potvrdit tento termín písemně 

Totéž oznámení je Prodávající povinen učinit  
 potvrdit tento termín písemně e-mailem na adresu 

Bez těchto oznámení není Kupující povinen podepsat Předávací protokol. 



 

3 z 14 

 
 

 
III.3 Smluvní strany sepíší o řádném splnění všech povinností Prodávajícího sjednaných v této smlouvě písemný 

protokol o akceptaci podepsaný oběma smluvními stranami dle Přílohy č. 3 (dále a výše jen „Předávací 
protokol“). Smluvní strany jsou oprávněny v Předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, oznámení vad 
plnění, připomínky či výhrady, které se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. 
Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do Předávacího protokolu neomezuje Kupujícího v právu oznamovat 
vady plnění Prodávajícímu po podpisu Předávacího protokolu kteroukoli smluvní stranou. Budou-li 
v Předávacím protokolu uvedeny jakékoli vady, připomínky či výhrady bránící řádnému užívání Software, 
tyto se zavazuje Prodávající odstranit ve lhůtě 10-ti dnů od podpisu Předávacího protokolu, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. Nárok na vystavení faktury vzniká Prodávajícímu až úplným odstraněním vad, výhrad 
či připomínek uvedených v předávacím protokolu a bránících řádnému užívání Software. 
 

III.4 Okamžikem podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami nabývá Kupující nevýhradní 
oprávnění k užívání Software. 

 
 

IV. LICENCE 

 
IV.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu oprávnění k užití (licenci) Software výhradně pro potřeby CKTCH všemi 

způsoby nezbytnými pro řádné užívání Software, v souladu s licenčními podmínkami, a jeho výstupů v 
souladu s jeho účelovým určením, výzvou a touto smlouvou, a to na dobu trvání autorských majetkových 
práv k Software, bez územního omezení, tj. zejména pro celé území České republiky, bez omezení počtu 
uživatelů CKTCH, bez omezení počtu operací či spuštění (dále jen „Licence“). Aktualizace Software bude 
řešena v samostatné SLA smlouvě. Kupující není povinen Licenci využít. Kupující není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Prodávajícího Licenci postoupit či udělit podlicenci třetí osobě, provádět 
jakékoliv modifikace, úpravy Software. Pokud je součástí Software databáze chráněná zvláštním právem 
pořizovatele databáze, jejímž pořizovatelem není Kupující, je součástí Licence rovněž oprávnění Kupujícího 
vykonávat k této databázi právo pořizovatele databáze v rozsahu nezbytném pro užívání Software dle této 
smlouvy.  
 

IV.2 V případě rozporu mezi ujednáním odst. IV.1 této smlouvy a přílohou č. 1 této smlouvy nebo nabídkou 
předloženou Prodávajícím mají přednost ujednání odst. IV.1 této smlouvy.  

 
 

V. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

V.1 Kupní cena je obchodním tajemstvím Prodávajícího a je považována za Důvěrnou informaci. Kupní cena 
Softwaru vč. Implementace a Zaškolení se sjednává jako cena pevná a konečná za veškerá plnění, k nimž je 
Prodávající na základě této smlouvy povinen (dále a výše jen „Kupní cena“), činí: 

 
Celková cena bez DPH: 322 560,00 Kč 
DPH 21 %: 67 737,60 Kč 
Celková cena včetně DPH: 390 297,60 Kč 

 
V.2 Sjednaná Kupní cena je cenou za splnění všech povinností Prodávajícího sjednaných v této smlouvě. Pro 

vyloučení pochybností se uvádí, že sjednaná Kupní cena zahrnuje kupní cenu všech položek Softwaru, 
odměnu za poskytnutí Licence, Implementaci a Zaškolení, dále rovněž náklady na dopravu do místa plnění 
a zaškolení. 
 
 



 

4 z 14 

 
 

V.3 Kupující se zavazuje uhradit Cenu na základě faktury – daňového dokladu vystaveného Prodávajícím po 
podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami. V případě, že Předávací protokol obsahoval 
jakékoli vady, připomínky či výhrady bránící řádnému užívání Software, vzniká Prodávajícímu nárok na 
vystavení faktury až po odstranění nedostatků bránících akceptaci. Splatnost faktury je 30 dnů od data 
vystavení faktury. Prodávající doručí fakturu Kupujícímu bez zbytečného odkladu po jejím vystavení na 
adresu faktury@cktch.cz. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem podpisu 
Předávacího protokolu Kupujícím. 
 

V.4 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními předpisy, 
zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být uvedena Kupní cena, označení této smlouvy a datum splatnosti 
v souladu s touto smlouvou, jinak je Kupující oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu k přepracování či 
doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu. 
 

V.5 Na plnění podléhající režimu přenesené daňové povinnosti bude vystavena zvláštní faktura. Cena za takové 
plnění bude účtována bez DPH, pouze s uvedením příslušející sazby DPH a kódu předmětu plnění. 
 

V.6 Úhrada Kupní ceny bude prováděna bezhotovostními převody z bankovního účtu Kupujícího na bankovní 
účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu Kupujícího. 
 

V.7 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Prodávající zapsán v registru plátců daně z 
přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další podmínky § 109 ZDPH, má 
Kupující právo uhradit za Prodávajícího DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel 
správcem daně Prodávajícího, a to postupem dle § 109a ZDPH. Stejným způsobem bude postupováno, 
pokud Prodávající uvede ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v registru plátců daně z přidané 
hodnoty nebo bude evidován jako nespolehlivá osoba. 
 

V.8 Pokud Kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Prodávajícího a zbývající částku sjednané 
Kupní ceny (tj. relevantní část bez DPH) Prodávajícímu, považuje se jeho závazek uhradit sjednanou Kupní 
cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné částky z bankovního účtu 
Kupujícího. 
 

V.9 Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po předchozím 
písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu neúčinné. Prodávající je oprávněn 
započítat své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně na základě písemné dohody obou smluvních 
stran, jinak je započtení pohledávek neplatné. 
 

 
VI. KVALITA ZBOŽÍ, SERVIS, SLUŽBY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
VI.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Software zcela odpovídající této smlouvě, plně odpovídající 

požadavkům platných právních předpisů České republiky a Evropské unie, které se k Software vztahují. 
 
 

VI.2 Prodávající se zavazuje, že v okamžiku poskytnutí oprávnění k užívání Software nebudou na Software 
váznout žádná práva třetích osob. 

 
VI.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Software po dobu nejméně 6 měsíců ode dne podpisu 

Předávacího protokolu Kupujícím (tato doba dále jen „Záruční doba“). Obsahem této záruky za jakost je 
závazek Prodávajícího, že Software bude v Záruční době způsobilý pro použití k obvyklému účelu a že si 



 

5 z 14 

 
 

nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti sjednané v této smlouvě. Vady vzniklé během Záruční doby, 
případně neohlášenými změnami konfigurací ze strany Kupujícího budou řešeny dle SLA smlouvy uzavřené 
separátně. 
 

VI.4 Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění vady Software oznámené během Záruční doby bez 
zbytečného odkladu po jejím oznámení. Prodávající je povinen odstranit vadu Software do 20 pracovních 
dní v případě, pokud je možné vyřešit změnou konfigurace nebo do 40 pracovních dní, pokud je nutné řešit 
programovou úpravou, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

VI.5 Vadou Software se rozumí jeho úplná nebo částečná nefunkčnost, zhoršená funkčnost, Kupujícím 
neakceptované změny Software, jakož i rozpor chování Software s touto smlouvou nebo Doklady.  
 

VI.6 Vada Software, která byla řešena v rámci Záruční doby, se považuje za odstraněnou písemnou akceptací 
Kupujícího, kterou Kupující provede podpisem akceptačního protokolu, primárně zápisem do systému 
ServiceDesk, na jehož užívání se Smluvní strany dohodnou, nebo emailem v případě nedostupnosti 
ServiceDesk. Prodávající je povinen po dokončení řešení požadavku, tj. po odstranění vady Software, vyzvat 
Kupujícího k akceptaci vyřešení požadavku, tj. k akceptaci odstranění vady Software. Pokud Kupující 
vyřešení požadavku akceptuje, považuje se požadavek za vyřešený k okamžiku, ve kterém Prodávající vyzval 
Kupujícího k jeho akceptaci. Odmítne-li Kupující akceptovat vyřešení požadavku, vznese písemně námitky, 
které je Prodávající povinen ve lhůtě stanovené Kupujícím vypořádat a poté Kupujícího znovu vyzvat 
k akceptaci vyřešení požadavku, přičemž na tuto novou akceptaci se tento odstavec smlouvy použije 
obdobně. Kupující je oprávněn vznášet námitky i opakovaně.  
 
 

VI.7 Kupující je vedle práv z vadného plnění a práv vyplývajících ze sjednané nebo poskytnuté záruky za jakost 
Software oprávněn uplatňovat i jakékoliv jiné nároky související s dodáním vadného Software, poskytnutím 
Software, resp. Licence a jeho provozováním (např. nárok na náhradu újmy). 

 
VII. MLČENLIVOST 

 
VII.1 Poskytovatel a Objednatel se dohodli, že budou dodržovat podmínky Mlčenlivosti dle Dohody o 

mlčenlivosti, uzavřené mezi Poskytovatelem a Objednatelem samostatnou smlouvou dne 22. 2. 2023, s 
identifikací Poskytovatele GORDP006AE2X a s identifikací Objednatele ev. č. 2023/0028. 

 
VIII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A BEZPEČNOST INFORMACÍ 

 
VIII.1 Smluvní strany se v souvislosti s povinnostmi, které vyplývají z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), včetně 
adaptačních právních předpisů tohoto nařízení (dále souhrnně jen „GDPR“), zavazují zpracovávat osobní 
údaje výhradně za účelem plnění povinností vyplývajících z této smlouvy.  
 

 
VIII.2 V případě události s dopadem na bezpečnost Software, bezpečnost osobních údajů nebo bezpečnost 

informací v Software jsou Smluvní strany povinny informovat se bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 24 hodin od okamžiku, kdy takovou událost při plnění dle této smlouvy měly nebo mohly zjistit veškeré 
dostupné informace o takové bezpečnostní události. 
 

VIII.3 Smluvní strany jsou povinny při poskytování plnění podle této smlouvy dodržovat zásady bezpečnosti 
informací a dat včetně osobních údajů, jakož i zásady ochrany osobních údajů stanovených GDPR, přičemž 



 

6 z 14 

 
 

bezpečností informací se rozumí zajišťování důvěrnosti, integrity a dostupnosti informací, které jsou 
uchovávány, vytvářeny nebo zpracovávány v Software. 
 

VIII.4 Smluvní strany jsou si povinny poskytovat součinnost k zavádění, provádění, revidování a aktualizaci 
technických a organizačních opatření týkajících se Software a stanovených za účelem souladu zpracovávání 
osobních údajů s GDPR. Jestliže vznikne v souvislosti s povinnostmi podle tohoto odstavce potřeba uzavřít 
dodatek k této smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazují se Smluvní strany poskytnout veškerou součinnost 
nezbytnou k formulaci obsahu takového dodatku, resp. smlouvy, a k uzavření takového dodatku, resp. 
smlouvy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“), a dalšími právními předpisy. 

 
 

IX. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
IX.1 Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy třetí osoba 

úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady kteréhokoliv plnění, Software nebo 
kterékoli licence, kterou je Prodávající povinen podle této smlouvy poskytnout. 
 

IX.2 Prodávající odpovídá dle věty první § 2950 občanského zákoníku za škodu způsobenou neúplnou nebo 
nesprávnou informací, a to zejména tehdy, pokud takovou informaci poskytnul v kterémkoli dokumentu, 
který byl podle této smlouvy povinen zpracovat. 
 

IX.3 V případě, že bude Prodávající v prodlení s plněním předmětu smlouvy, je povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý takový případ a za každý i 
započatý den prodlení. 
 
 

IX.4 V případě, že smluvní strany budou zpracovávat Osobní údaje v rozporu s odst. VIII.1 této smlouvy, jsou 
povinny zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
za každé takové porušení povinnosti. 
 

IX.5 V případě, že budou smluvní strany v prodlení s předáním informací dle odst. VIII.2VIII.2 této smlouvy, jsou 
povinny uhradit protistraně smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý 
takový případ a za každou i započatou hodinu prodlení. 
 

IX.6 Splatnost smluvních pokut je 21 dnů od doručení výzvy k jejich uhrazení. 
 

IX.7 Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku oprávněné smluvní strany na 
náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, tj. částka smluvní 
pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost povinné 
smluvní strany splnit závazky vyplývající z této smlouvy. 
 

IX.8 Kupující se v případě prodlení s úhradou Kupní ceny zavazuje uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení.  
 

IX.9 Za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Kupujícího k odstoupení od této smlouvy, se považuje 
prodlení Prodávajícího se splněním kterékoli jeho povinnosti sjednané v této smlouvě delší než třicet 
kalendářních dnů. Dále se za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Prodávajícího k odstoupení 
od této smlouvy, považuje prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti trvající déle než třicet 
kalendářních dnů. 

 



 

7 z 14 

 
 

X. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 
X.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím následujících oprávněných 

osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran. 
 

a) Oprávněnými osobami Kupujícího jsou: 

 
   

   
 

  
  

  
 

 
b) Oprávněnými osobami Prodávajícího jsou: 

 
 

 
 
X.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této smlouvy, jejich 

dodatkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat 
navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny 
jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu příslušné smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit. 

 
X.3 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo která mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé straně doručena buď osobně nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku nebo e-mailem s použitím 
elektronického podpisu na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo čl. XI.1 této smlouvy, není-li 
stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 
X.4 Smluvní strany uvedou v příloze č. 3 seznam svých pracovníků oprávněných přistupovat k Důvěrným 

informacím. 
 

 
XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
XI.1 Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), souhlasí se zveřejněním 
veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a Kupujícím touto 
smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, vyjma Důvěrných informací. Zveřejnění provede 
Kupující.  
 

XI.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.  
 

XI.3 Osoby podepisující tuto smlouvu jménem Prodávajícího prohlašují, že podle stanov společnosti, 
společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněny tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 



 

8 z 14 

 
 

XI.4 Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, přičemž jeho hospodářská situace 
nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. Prodávající dále prohlašuje, že na jeho majetek nebyl 
prohlášen konkurs, ani mu nebyla povolena reorganizace, ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. 
 

XI.5 Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden 
výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., 
daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

XI.6 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze písemnou formou. 
 

XI.7 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, přičemž Kupující obdrží dvě 
vyhotovení a Prodávající obdrží jedno. V případě elektronického vyhotovení smlouvy, podepsaného oběma 
smluvními stranami elektronickým podpisem, obdrží každá ze smluvních stran elektronické vyhotovení s 
platností originálu.   
 

XI.8 Nedílnou součástí této smlouvy je: 
- příloha č. 1 Specifikace Software; 
- příloha č. 2 Požadavky na implementaci a provoz aplikací; 
- Příloha č. 3 Vzor protokolu o akceptaci. 

 
XI.9 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela rozumí a plně 

vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 
 

 

V Jihlavě dne dle data el. podpisu  V Brně dne dle data el. podpisu 

 

 

 

 

  

 

  
 

 



 

9 z 14 

 
 

PŘÍLOHA Č. 1 
 

Specifikace Software 
 

Předmět plnění musí splňovat následující parametry: 
1. Gordic CSA 

• Evidence a hodnocení aktiv organizace musí vycházet z metodiky definované vyhláškou č. 
82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále také „VoKB“), 
navazující na zákon č. 181/2014 Sb,. o kybernetické bezpečnosti (dále také „ZoKB“). 
• Umožnit prezentaci datových sad (pohled na aktiva, na zhodnocení závislostí mezi aktivy, na 
hodnocení aktiv a jejich rizik). 
• Metodicky vést bezpečnostní role organizace při identifikaci, hodnocení aktiv a jejich rizik. 
• Musí umožnit automatizaci registru rizik pro jednotlivé bezpečnostní role při identifikaci rizik. 
• Musí obsahovat předvyplněné a modifikovatelné číselníky jednotlivých množin řízení rizik 
(hrozeb, zranitelností, apod.) 
• Musí provádět automatické výpočty hodnoty rizik s možností automatické akceptace rizik a 
definice hranici hodnoty rizika pro automatickou akceptaci. 
• Musí umožnit generovat prohlášení o aplikovatelnosti (dokument definovaný VoKB). 
• Umožňovat tvorbu a evidenci Plánu zvládání rizik dle VoKB. 
• Umožňovat zaznamenávání (logy) změn v rámci životního cyklu aktiv a jejich rizik. 
• Umožňovat různé přístupy pro jednotlivé bezpečnostní role (Správce nástroje, Manažer KB, 
Garant, Administrátor). 
• Umožňovat současnou práci více uživatelů. 
• Umožňovat rozdílovou (GAP) analýzu stávajícího stavu a požadavků definovaných v ZoKB, 
respektive VoKB. 
• Umožňovat vytvářet a evidovat bezpečnostní role a upravovat bezpečnostní organizační 
strukturu. Osoby musí být možné vytvářet manuálně i synchronizací/importem například s Microsoft 
Active Directory. 
• Umožňovat evidenci aktiv, atributy aktiv (předdefinované i vlastní), následně generovat karty 
aktiv (minimálně ve formátu pdf). 
• Umožňovat import/export aktiv včetně jejich atributů. 
• Umožňovat přiřadit k aktivům jejich garanty. Každý garant musí mít následně přístup ke svým 
aktivům. 
• Umožňovat definovat vlastní šablony aktiv a definovat sadu vlastních atributů aktiv. 
• Umožňovat definovat vlastní číselníky druhů aktiv, typů aktiv, způsobů likvidace, lokalit atd. 
Číselníky musí být možné upravovat (mazat nebo alespoň skrývat hodnoty, přidávat vlastní hodnoty) 
na uživatelské úrovni a pouze pro patřičné role. 
• Umožňovat vytvářet vazby mezi aktivy. Následně tyto vazby graficky zobrazit. 
• Umožňovat provádět vlastní hodnocení aktiv a rizik. 
• Umožňovat definovat vlastní stupnici pro hodnocení aktiv, hodnocení a kategorizaci rizik. 
• Umožňovat evidovat a definovat číselník zranitelností a hrozeb. Nástroj musí umožnovat 
štítkování nebo tagování hrozeb a zranitelností. 
• Umožňovat evidovat a upravovat registr rizik. 
• Umožňovat hromadné/automatizované přidání hrozeb i zranitelností dle typu aktiva. 



 

10 z 14 

 
 

• Umožňovat formou nápovědy nebo filtrování selektovat typické hrozby a zranitelnosti dle typu 
aktiva. 
• Na základě vazeb mezi aktivy musí zajistit „propisování“ hodnot rizik podpůrných aktiv až na 
úroveň primárních aktiv. (Nejvyšší hodnotu zobrazí u primárního aktiva.) 
• Umožňovat pohled: 
- přes všechna aktiva a jejich nejvyšší hodnoty rizik 
- přes všechna aktiva a všechna jejich rizika. 
• Nástroj musí umožnit definovat číselník bezpečnostních opatření včetně jejich štítkování nebo 
tagování. Nástroj musí umožňovat k jednotlivým opatřením přiřadit osobu pověřenou zaváděním 
opatření. 
• Musí umožňovat přiřadit opatření k rizikům aktiv. Nástroj musí umožnit vyčíslit a zobrazit 
hodnotu rizika před zavedením opatření, aktuální hodnotu rizika a cílovou hodnotu rizika. 
• Musí podporovat procesní schválení rozhodnutí o aplikovatelnosti opatření. 
• V plánu zvládání rizik musí umožnit u jednotlivých opatření zobrazení řešených rizik/aktiv. 
• Musí umožnit definovat termín zahájení a ukončení zavádění opatření a prioritu opatření. 
• Umožňovat definovat a evidovat finanční, lidské, technické zdroje k opatřením. 
• Musí umožňovat evidovat poznámky nebo konverzaci k jednotlivým opatřením. 
• Musí umožňovat evidovat plány kontinuity a přiřadit k nim aktiva a osoby nominované do 
bezpečnostních rolí. 
• Musí umožňovat definovat kritéria pro hodnocení dodavatelů. Následně tato kritéria hodnotit u 
evidovaných dodavatelů včetně možnosti přiložení příloh. 
 

2. Gordic GDA 

• Umožňuje různé přístupy/oprávnění pro vybrané pracovníky organizace. 
• Umožňuje současnou práci více uživatelů. 
• Možnost provádět GAP analýzu požadavků definovaných GDPR. 
• Umožňuje vytvářet, evidovat oddělení, role zapojené do zpracování OÚ. 
• Umožňuje evidenci Zpracování OÚ - dále vytvářet Záznam o činnostech zpracování OÚ  
• Umožnuje export do *.pdf nebo *.docx nebo *.xlsx. 
• Nástroj obsahuje reportovací část, ve které informuje o množství/rozsahu/stavu 
zpracovávaných OÚ v organizaci. 
• Nástroj obsahuje předdefinované číselníky a umožňuje definovat vlastní hodnoty číselníků 
atributů nutných pro identifikaci a popis zpracovávaných OÚ.  
• Číselníky musí být možné upravovat (mazat nebo alespoň skrývat hodnoty, přidávat vlastní 
hodnoty) na uživatelské úrovni a pouze pro patřičné role. 
• Nástroj umožňuje evidenci dodavatelů/zpracovatelů/třetích stran a jejich služeb zapojených do 
zpracovávání OÚ. 
• Nástroj umožňuje evidenci SW/IS ve kterých se zpracovávají OÚ. U identifikovaného SW/IS 
umožní nástroj vyhodnocení požadavků GDPR - minimálně z pohledu plnění práv subjektu údajů 
(SÚ). 
• Nástroj umožňuje alespoň základní hodnocení bezpečnostního minimálního standardu IT.  
• Nástroj umožňuje evidenci jednotlivých zpracování OÚ. 
• Nástroj umožňuje pokročilé metody evidence a vyhodnocování zpracovávaných OÚ - 
groupování do agend zpracování, možnost importu zpracování OÚ z registru práv a povinností RPP. 
• Umožní provádět hodnocení rizikovosti zpracování OÚ z pohledu subjektu údajů - vyhodnocení 
nutnosti provádět DPIA. - Dle metodiky ÚOOÚ - základní posouzení rizikovosti, případné ověření vůči 



 

11 z 14 

 
 

negativnímu seznamu, následná analýza rizikovosti dle charakteru rizikovosti zpracování. Následné 
vyhodnocení, zda je nutné provádět pro dané zpracování DPIA (Metodika ÚOOÚ). 
• Nástroj umožní celkové hodnocení problematiky ochrany OÚ. 
• Nástroj loguje změny v rámci životního cyklu evidovaných zpracování OÚ. 
 

3. Zaškolení 

• Součástí dodávky je zaškolení 10 osob v časovém rozmezí 2 MD. 

 



 

12 z 14 

 
 

PŘÍLOHA Č. 2 
 

Požadavky na implementaci a provoz aplikací 
 

- Instalace Software je ve společném zájmu smluvních stran. Instalace proběhne na server 
Kupujícího, který Kupující dle parametrů zadaných Prodávajícím zajistí. Software musí být plně 
funkční v prostředí internetových prohlížečů Google Chrome a Edge. 

- Pro každou instalaci dodaného Software musí být doložitelná licence; 
- Přístup do aplikací zabezpečen pomocí LDAP (server) / SSO (klient) bude řešen v nové verzi 

Software nejpozději ve verzi 2.X. 

Mininální HW/SW požadavky 
• OS Linux Ubuntu 20.04. a novější,  

• Docker a Docker Compose v aktuální verzi – nainstalujeme sami,  
https://docs.docker.com/engine/install/ubuntu/   
https://docs.docker.com/compose/install/   

• CPU 2.00 GHz (2 jádra),  
• RAM 4 GB,  
• 50 GB SSD volného místa pro OS + 100 GB SSD volného místa pro instanci a aplikační data s 

možností rozšíření (může být jeden disk nebo disk pro OS a disk pro aplikaci),  
• Konektivita do internetu,  
• Konektivitu z internetu lze zakázat, ale je pak nutná konektivita v rámci interní sítě a VPN pro 
vzdálený přístup (některé funkce nebude možné vzdáleně otestovat),  
• Vlastní veřejná provozní doména (subdoména),  
• Konfigurace sítě mezi portálem a koncovými stanicemi,  
• Mailový server (emailová schránka pro odesílání notifikací, SMTP přístup),  

• Provádět pravidelné zálohy produkčního prostředí (snapshoty),  
• Nezávislé úložiště pro pravidelné zálohy databáze a dat produkčního prostředí (volitelně),  
• Bezpečné vzdálené připojení přes SSH s veřejným/privátním klíčem nebo RDP pro Windows,  

• Podporované prohlížeče: prohlížeče s jádrem Chromium, primárně Google Chrome 105 a 
novější  

  
Prerekvizity implementace  

1. Připravený stroj (viz minimální HW/SW požadavky)  

2. Vzdálený SSH přístup pro Linux, RDP pro WIndows  
3. Vzdálený přístup přes prohlížeč – porty 80 a 443 (veřejný přístup po dobu implementace nebo 
VPN)  
4. Přístup k internetu z VM během implementace a pravidelných aktualizací. (V případě chybějící 

internetové konektivity vyšší režie způsobená nutností připravit vše offline. ) 
5. Umístění:  

i.Adresář instance: /var/docker  
ii.Adresář – lokální úložiště pro uživatelská data (volitelné – může být spolu s 

instancí)  
6. URL aplikace: Na daný stroj musí směrovat doména (subdoména), jinak bude portál dostupný 
pouze přes IP  

7. Certifikát: Doporučujeme využit Let’s Encrypt s jeho pravidelnou obnovou (nutná konektivita do 
internetu).  Vlastní certifikát pouze veřejný vydaný certifikační autoritou. Jinak je nutné akceptovat 
provoz bez certifikátu pomocí HTTP.  
8. Emailový SMTP server bez ověřování nebo ověření pomocí jména a hesla.  

https://docs.docker.com/engine/install/ubuntu/
https://docs.docker.com/compose/install/


 

13 z 14 

 
 

9. Aplikační zálohy (volitelné)  
a. Interval zálohování  
b. Úložiště pro zálohy (uživatelská data a databáze)  

i.Lokální/připojené úložiště (cesta k úložišti)  

ii.Azure blob storage (azure blob storage sas url)  
10. Pravidelné zálohy celého stroje.  

  
  
  
Seznam nutných informací před implementací:  

1. SSH přístup (IP, port, certifikát/heslo), nebo RDP přístup pro Windows  
2. Vzdálený přístup přes prohlížeč – porty 80 a 443 (přístup přes veřejnou IP po dobu 
implementace nebo VPN)  
3. Přístup k internetu: ano/ne  
4. URL aplikace  
5. Možnosti HTTPS:   

a. Veřejná doména (subdoména) a souhlas s použitím Let’s Encrypt nebo   
b. Veřejná doména (subdoména) a vlastní certifikát vydaný veřejnou certifikační autoritou 

ve formátu fullchain.pem (cert.pem) a privkey.pem (bez hesla) nebo  
c. Provoz pouze přes HTTP  

6. SMTP server  
a. Host  
b. Port  

c. Typ zabezpečení (None, TLS, STARTTLS...)  
d. Uživatelské jméno (může být i bez ověřování)  
e. Heslo (může být i bez ověřování)  
f. Odesílací email (adresa, ze které budou odcházet notifikace)  

7. Email technické podpory v organizaci (adresa, kam se budou zasílat informace o chybě)  
8. Volitelně:  

a. Cesta k lokálnímu úložišti pro uživatelská data  
b. Aplikační zálohy  

i.Interval zálohování  
ii.Cesta k lokálnímu úložišti pro zálohy  

iii.Azure blob storage sas url  

 

Vzdálený dohled  

- Kupující umožňuje vzdálený přístup výhradně pomocí technologie OpenVPN. 
- V případě požadavku na vzdálený dohled je nutné Prodávajícím definovat seznam osob v příloze 

č. 3, včetně kontaktního emailu, kterým bude vzdálený dohled realizován, dle pravidel viz výše.  

  



 

14 z 14 

 
 

 

PŘÍLOHA Č. 3 
Smlouva:  Výtisk č.: X 

Uzavřená dne:  Počet stran: X 

Identifikace:  Označení projektu:  Počet příloh: x 

Objednávka:  

VP [zákazník]:  

VP GORDIC:     

 

 

P R O T O K O L 
o  

akceptaci 
 

 

 

V rámci plnění smlouvy 

 

Kupující, který je zastoupen: 

akceptuje 

Prodávajícím, který je zastoupen: 

 

provedené plnění:  

a 

souhlasí 

s jeho fakturací. 

  

Příloha č.x 

 

Zástupce 
Prodávající
ho: 

  
 
 

                              datum, podpis  

    

Zástupce 
Kupujícího: 

  
 

                              datum, podpis  

 


		2023-07-13T08:40:48+0200
	Ing. Jan Dvořák


		2023-07-17T15:11:13+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




